1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4702/QĐ-UBND ngày 06/9/2024

của UBND Thành phố ban hành Đề án nâng cao năng lực và đảm bảo

an toàn phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn Thủ đô

giai đoạn đến năm 2025, định hướng năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Xét Tờ trình số 743/TTr-CAHN-PCCC ngày 13/10/2025 của Công an Thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 4702/QĐ-UBND ngày

06/9/2024 của UBND Thành phố ban hành Đề án nâng cao năng lực và đảm bảo an

toàn phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn Thủ đô giai đoạn đến

năm 2025, định hướng năm 2030; cụ thể các nội dung được sửa đổi, bổ sung của

Đề án theo nguyên tắc xác định tại phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc, Thủ

trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Công an, Xây dựng, Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các Ban HĐND Thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP B.V.Thắng, NC;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2025-10-16T10:06:51+0700

		2025-10-16T11:33:05+0700
	Bá Văn Thắng

		2025-10-16T15:13:08+0700
	Lê Hồng Sơn

		2025-10-16T15:44:57+0700

		2025-10-16T15:44:57+0700

		2025-10-16T15:44:57+0700

		2025-10-16T15:44:57+0700